
※５月７日（火）より合服となります。ズボン・スカートは一年を通して同じ物です。

上着は白の半袖ポロシャツとなりますが、気候の変化に合わせて調節して頂いて

主任保育士　菅沼　晴美

　３・４・５歳児・・・春の喜び

　　お釈迦様は、人は本来尊いもので運命・他人・お金・名誉・欲望の奴隷になり下がっては

　いけないと言われました。自分も尊くそして人も尊い。大人も子どもも尊いもの、人を誉

　める事は、卑屈になることではなくお互いに大きく生きることです。

　　　０・１歳児・・・おおきくなった

　　　　　２歳児・・・何でも一人でやってみる

5月の仏教主題 讃嘆（さんだん）＝たたえます 

５月２１日（火 ）親鸞様の誕生日を祝う「仏の子の集い」（降誕会） 
  

開場  ９：３０ＭＪホールにて（大ホール） 開会  １０：００  閉会 １２：００予定 

・お仏参 ・各園紹介 ・アトラクション ・人形劇 「板敷山の春」です。入場無料となって

おりますので、是非ご参加ください。 

保育目標 

５月の行事予定 

内科検診があります！！ 
５月15日（水）川畑医院の先生に

よる内科検診があります。 

気になる事が有りましたら事前に

担任へお知らせください。（検診

の際医師へお伺い致します。） 

当日は、特別な事情がない限り登

園して下さいます様お願い致しま

す。欠席された場合は後日、川畑

医院での受診をお願い致します。 

ご了承ください。 

アソカ保育園だより  ７日（火）衣替え（合服） 

１５日（水）園児内科検診 

１７日（金）誕生会・きりんぐみ演奏会 

１８日（土）親子遠足 

２１日（火）「仏の子の集い」ＭＪホール 

        年長組参加 

２７日（月）避難訓練 

親子遠足に行こう！ 
 

 日時 ５月１８日（土） 

     ９時３０分集合！ 

 場所 志和地中央ふれあい広場 

  雨天時は小松原地区体育館 

お父さん・お母さんご家族揃ってみんな

で楽しみましょう！ 

英語（木）１６日・２３日 

 

スイミング（木）９日・２３日 

 

体育７日（火）・１８日（土） 

 新年度がスタートして早くも１ヶ月が経ちました。 

 さわやかな風に温かい日差し、外遊びやお散歩が楽しみな毎日、園児達は朝から園庭で遊

ぶのを楽しみに元気に登園し気持ちの良い朝を過ごしています。園庭に出ると、「このむし

なあに？」「おはながさいているよ！」「みてみて！」と園児達が夢中になるものでいっぱ

いで目をキラキラさせている姿に、私たちも多くの発見と「ドキドキ、ウキウキ！」の刺激

をもらっています。 

 今月も、園児達と共に夢中になれるものを探して、楽しい保育園生活が送れるよう過ごし

て参ります。インフルエンザＢも流行しているとニュース等で言っていますので、十分健康

管理等宜しくお願い致します。 


